
 

   

Patientinformation 

Masthugget gynekologi och obstetrikmottagning, Regionhälsan 

Till dig som har fått 
behandling för Bartholinit 

Vad är Bartholinit?  
Bartholinis körtlar ligger på insidan av yttre blygdläpparna. Ungefär 2 % 

får en cysta eller böld i körteln. Åkomman är vanligast i åldersgruppen 

20–29 år. Behandlingen är att öppna bölden och lägga in dränage, så att 

utförsgången hålls öppen tills den har läkt.  

Behandling 
Du har fått behandling med Word-kateter. Det är en liten gummikateter 

som fylls med några milliliter koksalt så att det bildas en ballong som 

håller den kvar på plats i körteln. Syftet är att det skall bildas en ny 

utförsgång från körteln. Ballongen ligger inuti körteln, men en liten 

gummislang håller utförsgången öppen och den kan du känna med ditt 

finger. Bekvämast är att peta den inuti slidan så att den inte skaver.  

Vad kan Du förvänta dig  
Ballongen ligger inuti körteln, men en liten gummislang håller 

utförsgången öppen och den kan du känna med ditt finger. Bekvämast är 

att peta den inuti slidan så att den inte skaver. Det rinner vätska och 
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ibland lite blod från körteln första dagarna, använd binda i stället för 

tampong. Det går bra att duscha med katetern på plats men undvik bad. 

Penetrerande vaginala samlag kan genomföras men det kan kännas 

obehagligt för båda parter.  

Smärta  
Vanligtvis blir det en omedelbar lättnad av smärtan som bölden/cystan har 

orsakat när man sätter in katetern. En lindrigare smärta kan sitta i 

ytterligare några dagar. Använd gärna receptfria läkemedel som Alvedon 

eller Ibuprofen vid behov. Om du har svårare smärtor eller tryckkänsla de 

första dagarna efter att katetern har lagts och smärtstillande inte hjälper 

kan man pröva att dra ut vätska från ballongen som sitter i körteln. 

Kontakta i så fall mottagningen. 

Råd och hjälp 
Om ballongen ramlar ut fullständigt innan återbesöket ringer du 

mottagningen för rådgivning. 

Sök gynekologisk akutmottagning på Sahlgrenska, Blå stråket 6, om du får: 

• Feber över 38 graders vid två tillfällen med en halvtimmes mellanrum 

• Du blöder igenom två bindor per timma. 

• Svåra smärtor där smärtstillande inte hjälper. 

Återbesök  
Återbesök planeras efter 3–4 veckor för att dra ut katetern. Kallelse får Du 

med Dig innan Du går hem.  
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Kontaktinformation 
Kontakta mottagningen via 1177.se eller ring 031-346 06 50. Vid akuta 

frågor kvällar och helger ringer du 1177. 


